
VERKEERSBESLUIT 

Datum besluit: 25 maart 2025 

Besluitnummer: VB-25-32 

Registratienummer: 

• Aanwijzen als (brom)fietspad de Harlingertrekweg ter hoogte van het stadion 

• Aanwijzen als verplicht voetpad de verbinding tussen de Harlingertrekweg en het parkeerterrein 

aan de zuidkant van het stadion 

  

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Leeuwarden 

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990, daartoe gemachtigd in artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet. 

  

Overwegende, 

  

• dat de omgeving van het Elfstedenpark de laatste jaren een transformatie heeft ondergaan; 

• dat door de komst van het nieuwe voetbalstadion van en scholengemeenschap Firda aan de 

zuidkant bij de Harlingertrekweg hier veel nieuw langzaam verkeer naar toe komt; 

• dat de Harlingertrekweg ter hoogte van Firda met de komst van Firda ook een verblijfsfunctie 

heeft gekregen; 

• dat de verbinding Harlingertrekweg-Bisschopsrak nu nog toegankelijk is voor autoverkeer; 

• dat dit op drukke momenten kan leiden tot onveilige situaties; 

• dat de verbinding Bisschopsrak-Harlingertrekweg niet bedoeld is voor doorgaand autoverkeer; 

• dat voor het gemotoriseerde verkeer dat nu nog gebruik maakt van deze route een alternatieve 

(veiligere) route beschikbaar is via de Simon Vestdijkwei en de Slauerhoffweg; 

• dat de verbinding Bisschopsrak-Harlingertrekweg onderdeel is van een primaire fietsroute; 

• dat een deel van het Bisschopsrak nog wel toegankelijk moet zijn voor incidenteel auto(bestem- 

mings)verkeer: 

• dat ter hoogte van de brug in de Slauerhoffweg al een hoogtebeperking zit; 

• dat hier ook geen autoverkeer langs hoeft te rijden; 

• dat de verbinding tussen het parkeerterrein en de Harlingertrekweg bedoeld is als verblijfsgebied 

voor voetgangers; 

• dat daar nu ook gebruik van wordt gemaakt door gemotoriseerd verkeer; 

• dat dat voor verkeersonveilige situaties kan zorgen; 

• dat het gemotoriseerde verkeer gebruik kan maken van de verbindingsweg ten westen van het 

Frisianapad tussen de Harlingertrekweg en het parkeerterrein aan de zuidkant van het stadion; 

• dat ook fietsverkeer niet van deze verbinding gebruik hoeft te maken; 

• dat bij de belangenafweging de economische belangen van bewoners, ondernemers en overige 

belanghebbenden zijn meegenomen; 

• dat overleg met de politie heeft plaatsgevonden, waarin de politie positief adviseerde; 

• dat deze aanpassing van verkeersmaatregelen tevens in het algemeen belang wenselijk c.q. 

noodzakelijk kan worden geacht en de doorstroming en verkeersveiligheid dient; 

• dat in het onderstaande besluit de verkeerstekens zullen worden benoemd conform artikel 96 van 

het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

• dat de hierna genoemde wegen c.q. weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde kom van 

en/of in beheer zijn bij de Gemeente Leeuwarden; 

  

  

  

  

  

BESLUIT 

Nr. 136106 

GEMEENTEBLAD 2 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2025 nr. 136106 2 april 2025 1 



- middels het plaatsen van borden G12a en G12b van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 als (brom)fietspad aan te wijzen het gedeelte van de Harlingertrekweg tussen het 

Bisschopsrak en de nieuwe aansluiting ten westen van het Frisianapad; 

- middels het plaatsen van borden G07 en G08 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 als verplicht voetpad aan te wijzen de verbinding tussen de Harlingertrekweg en het 

parkeerterrein in het verlengde van de ingang van Firda aan de zuidzijde van het stadion (Stadionplein 

23); 

  

  

Burgemeester en Wethouders van Leeuwarden, 

namens dezen, 

mr. H.E. de Hoo 

Teamleider Stedenbouw en Mobiliteit 

U kunt bezwaar instellen tegen dit besluit op de wijze en binnen de voorschriften, zoals op de bijsluiter 
is aangegeven. 

Bezwaar maken 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u tegen dit besluit binnen zes weken, vanaf de dag na 
die waarop dit besluit is gepubliceerd, een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet worden 
ondertekend en moet in ieder geval bevatten: 

a. uw naam, adres en ondertekening; 

b. de datum; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden (motivering) van het bezwaar. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via www.leeuwarden.nl/bezwaarschrift. 

Daarvoor dient u wel te beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk voor de precieze 
voorwaarden op de genoemde site. 

  

Besluit tijdelijk opschorten 

Wilt u dat de gemeente een besluit waartegen u bezwaar heeft ingediend, niet uitvoert? Vraag dan om 
een voorlopige voorziening bij de voorzieningenrechter van 

Rechtbank Noord-Nederland, locatie Groningen. Dit kan alleen in spoedeisende zaken. U kunt ook digitaal 
een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 
handtekening (DigiD). Kijk voor de precieze voorwaarden op genoemde site. 

Gemeenteblad 2025 nr. 136106 2 april 2025 2 


